
آرمان ملی: مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در تلاش 
است تا جایگاه خود را در این فدراسیون حفظ کند، اما اساسنامه 
صراحتاً اعلام کرده افراد دارای محکومیت کیفری نمی توانند 

رئیس فدراسیون فوتبال شوند. 
۲۰بهمن،موعدرونماییازچهرههایتاییدصلاحیتشده

صلاحیت  تایید  فرآیند  حالی  در  انتخابات  بدوی  کمیته 
کاندیدا ها را آغاز کرده که بیش ترین نگاه به سوی کاندیدا های 
پست ریاست فدراسیون فوتبال است. براساس برنامه ریزی 
انجام شده، تا روز اول به همن ماه، کاندیدا ها فرصت دارند تا 
نواقص مدارک خود را برطرف کنند و طبق جدول زمان بندی 
انتخابات، فرآیند تایید و یا رد صلاحیت نامزد ها تا روز یازدهم 
بهمن ماه به پایان می رسد. پس از آن، چهره های ردصلاحیت 
شده می توانند اعتراض خود را به کمیته استیناف انتخابات ببرند 
و روز بیستم بهمن ماه، موعد اعلام اسامی کاندیدا های انتخابات 
هیات رئیسه فدراسیون فوتبال اعلام شده و انتخابات هم روز 

یازدهم اسفندماه به انجام می رسد. 
شرایط

بررسی شرایط احراز نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال 
برای برخی سؤالاتی ایجاد کرده است. به خصوص اینکه برخی از 
نامزدها از جمله مهدی تاج دارای چندین پرونده قضائی هستند 
ح  که برخی از آنها به رأی نیز رسیده است. حالا این سؤال مطر
می شود که آیا محکومیت کیفری به هر میزان و نوعی که باشد مانع 
ریاست بر فدراسیون فوتبال ایران می شود؟ صادق رئیسی کیا، 
مدیرعامل سابق باشگاه راه آهن که به خوبی با مباحث حقوق 
آشناست و در این زمینه نیز شناخت درستی از مباحث حقوقی 
ک قرار داده که در ادامه  فوتبال دارد، مطلبی را در اختیار تابنا
می آید. محکومیت کیفری درباره هیات رئیسه و رئیس فدراسیون 
فوتبال به دو گونه متفاوت در اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران 

مورد اشاره قرار گرفته که به شرح زیر است: 
۱- درباره هیات رئیسه فدراسیون فوتبال؛ بند ۹ ماده ۲۰ 
اساسنامه فدراسیون فوتبال درباره سوءپیشینه کیفری بیان 
داشته که »اعضای ارکان فدراسیون )از جمله هیات رئیسه( نباید 
هیچ گونه سابقه محکومیت کیفری - که مغایر با مسؤولیت آنها 
باشد- داشته باشند.« منظور از محکومیت کیفری که مغایر با 

مسئولیت باشد یعنی محکومیت کیفری مؤثر. 
۲- درباره رئیس فدراسیون فوتبال؛ بند ۳ ماده ۳۹ اساسنامه 
فدراسیون فوتبال بیان داشته که »نامزد ریاست فدراسیون باید 
علاوه بر شرایط مندرج در بند ۹ ماده ۲۰ اساسنامه )یعنی نداشتن 
سوءپیشینه کیفری مانع از انجام مسئولیت( نباید دارای سابقه 

محکومیت کیفری باشد.«
این شرط که به طور خاص برای نامزد ریاست فدراسیون 
فوتبال آمده است، بیان می کند که نامزد ریاست فدراسیون 
فوتبال نه تنها نباید سوءپیشنه کیفری مؤثر داشته باشد، 
بلکه نباید هیچگونه سابقه محکومیت کیفری داشته باشد. 
بنابراین؛ مستند به بند ۴ ماده ۳۹ اساسنامه فدراسیون 
فوتبال، هر فردی که کوچک ترین محکومیت کیفری داشته 
باشد نمی تواند رئیس فدراسیون فوتبال ایران شود. اعتبار 
و حیثیت فوتبال آنقدر مهم بوده که اساسنامه درباره رئیس 
ک  گی را در نظر گرفته است. تابنا فدراسیون فوتبال چنین ویژ
در ادامه نوشت: به این ترتیب کمیته بدوی برای احراز شرایط 
مهدی تاج دچار مشکل خواهد شد و پرونده های قضائی 
رئیس، اعضای این کمیته را برای تأیید او در انتخابات دچار 
مشکل خواهد کرد و در یک بن بست قرار می دهد. موضوعی 
گر کمیته بدوی بخواهد از آن چشم پوشی کند، یک تخلف  که ا
بزرگ مرتکب شده، چرا که پیش از این آرای پرونده های رئیس 
فدراسیون فوتبال و ترجمه آن نیز برای نهادهایی چون فیفا 

کیفری مهدی تاج  AFC ارسال شده است. محکومیت  و 
هم موضوع قابل کتمانی نیست و پیش از این هم صفی ا... 
، مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال در این خصوص  فغان پور
گفته بود: »رئیس فدراسیون به مبلغ ۳ میلیون تومان جزای 
نقدی بابت به کارگیری یک فرد بازنشسته محکوم شد.« هرچند 
جزای نقدی مهدی تاج هم در پرونده مورد اشاره فغان پور 
بیش از ۳ میلیون تومان است. طبق اسنادی که در اختیار 
ک است، متهم ردیف اول در پرونده یاد شده به »۳۹ ضربه  تابنا
شلاق بابت ارتکاب بزه و استرداد وجوه اشاره شده که مبلغ ۵۵ 

هزار و ۶۰۰ دلار، ۳۷ هزار و ۶۷۰ یورو و ۴۵۰ میلیون ریال است.” 
حذف؟

طبق آخرین اطلاعات به دست آمده دو نامزد انتخابات 
که اتفاقا جامعه فوتبال کمترین شانس را برای موفقیت آنها 
قائل بودند نتوانستند تاییدیه های امنیتی را به دست آورند و 
حضورشان در انتخابات منتفی است. یکی از این افراد پیش از 
این هم در انتخابات سال ۱۴۰۰ ردصلاحیت شده بود؛ هم برای 
پست ریاست و هم برای پست نایب رئیسی. اعتماد آنلاین در 
ادامه نوشت: جدا از این دو نفر دو نامزد دیگر که سال ها با هم 
در فدراسیون فوتبال همکاری داشتند در اخذ تاییدیه های 
قضائی با مسائلی مواجه شده اند. طبق اطلاعات به دست 
آمده توسط خبرنگار روزنامه اعتماد، این دو نامزد هنوز موفق 
به کسب گواهی عدم سوء پیشینه نشدند. دلیل این موضوع نیز 
برمی گردد به اینکه دو نامزد مورد نظر پرونده هایی در قوه قضائیه 
داشتند که منجر به صدور رای قطعی علیه آنها شده است. یکی 
از این پرونده ها مربوط به همکاری با یک شرکت تبلیغاتی است 
و دیگری مربوط می شود به به کار گیری یک فرد برخلاف قوانین. 
طبق شنیده ها یکی از نامزدها در مورد به کارگیری فردی برخلاف 
مقررات با جریمه نقدی نیز مواجه شده بود و او این جریمه را به 
حساب قوه قضائیه پرداخت کرده است. چند روز پیش محمد 
دادکان، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در مصاحبه با ورزش 
مدیا و در پاسخ به این سوال که چرا در انتخابات فدراسیون 
فوتبال شرکت نمی کنید، گفته بود: »چون پرونده قضائی ندارم!« 
دادکان توضیح داده بود: »شرکت نمی کنم، چون شرط هایی که 
می خواهند من ندارم. اولین شرط این است که شما محکومیت 
قضائی داشته باشی!« خیلی ها این اظهارات دادکان را کنایه آمیز 
در نظر گرفتند، اما گویا دادکآنکه ارتباطات زیادی با اهالی فوتبال 
گاهانه این حرف را زده،  دارد و اخبار معمولا به گوشش می رسد آ
که او هم شنیده بوده دو نامزد انتخابات فدراسیون فوتبال  چرا
با چنین مساله ای مواجه هستند. در همین زمینه شنیده ها 
کی از آن است که دو نامزد موردنظر در حال پیگیری حل این  حا
مشکل هستند تا بتوانند حضور خود را در انتخابات قطعی کنند. 
گر چنین اتفاقی نیفتد یعنی نتوانند مساله را مرتفع کنند با توجه  ا
به تاییدیه نگرفتن دو نامزد دیگر از لحاظ احراز صلاحیت آن وقت 
شرایط انتخابات بسیار پیچیده خواهد شد و امکان دارد تنها 
یک نامزد برای ریاست باقی بماند که در این صورت انتخابات 

دچار چالش جدی خواهد شد. 
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محکومیت کیفری مانع ریاست دوباره مهدی تاج؟!

بایرن از رئال رودست نخورد 
آلفونسو دیویس یکی از بازیکنانی است که رئال 
مادرید علاقه زیادی به جذب او دارد. قرارداد 
این بازیکن کانادایی با بایرن تابستان پیش رو 
به پایان می رسد. روزنامه مارکا دو روز قبل اعلام 
کرد که دیویس به بازی در رئال مادرید علاقه 
دارد و به همین خاطر قراردادش را با بایرن 
مونیخ تمدید نمی کند. مارکا مدعی شده بود که 
دیویس با رئال مادرید به توافق نهایی رسیده 
است و به زودی این انتقال قطعی می شود. اما 
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی، 
خبر ناامیدکننده ای برای رئالی ها داشت. او اعلام 
کرد که بایرن مونیخ دیویس را راضی به ماندن 
و تمدید قراردادش کرده و این بازیکن کانادایی 

در آستانه تمدید قرارداد با بایرن مونیخ است. 
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گفتوگو

حسین چرخابی پیشکسوت فوتبال اصفهان و 
کارشناس فوتبال در مورد تقابل تیم های سپاهان 

و پرپسولیس صحبت کرد. 
نظرشمادرخصوصنخستینقهرمانی

سپاهاندرسوپرجامچیست؟
 کارترون برخلاف مورایس راه بردن را خوب 
بلد است. دیدیم که دقیقه ۳ روی یک توپ 
عادی سپاهان به گل رسید و اوتی که به دست 
آمد روی دفع بد دروازه بان پرسپولیس بود که 
می توانست به شکل بهتری چنین کاری را انجام 
دهد تا سپاهان نتواند از روی یک پرتاب اوت 
به گل برسد. بازی با پا را گندوز اصلاً خوب بلد 
نیست. جالب اینکه اوت بلندی که آریا یوسفی 
انداخت، باز هم گندوز روی خط ایستاده بود 
در حالی که محوطه ۶ قدم برای گلر است، اما 
او بیرون نیامد تا توپ را مشت کند و رفیعی هم 
که مأمور مهار انزونزی بود توان بدنی لازم را برای 
مهار چنین بازیکنی نداشت و باید بازیکنی در 
قد و قواره انزونزی مسئول مهار وی می شد تا 
این بازیکن بدون کوچک ترین مزاحمتی و در 
کمال آرامش به گل برسد. ضعف دروازه بان و 
در ادامه خط دفاعی پرسپولیس باعث شد تا 
گر مورایس  انزونزی سپاهان را پیش بیندازد. ا
تهاجمی  بازی  شاهد  هم  باز  بود  سرمربی 
برای  بلافاصله  کارترون  تیم  ولی  می شدیم 
کار های دفاعی برنامه داشت و کاملاً ثابت کرد 
که سپاهان خیلی در تمرینات مرور کرده بود تا 
بعد از آنکه به گل برتری می رسد با چه شیوه ای 
بازی کند تا برنده شود. کارترون آنالیز دقیق و 
گردانش  موشکافانه ای را از پرسپولیس به شا
داده بود. او آریا یوسفی و صالح حردانی را که هر 
دو دفاع و هافبک راست هستند را به بازی گرفته 
بود، چون می دانست اورونوف عامل اصلی 

طراحی حملات پرسپولیس است. 
تفاوتمربیقبلیوجدیدسپاهان  

چیست؟
 تفاوت کارترون و مورایس کاملاً در سپاهان 
از  توانسته  کارترون  چون  است،  محسوس 
بازیکنان تیمش به عالی ترین شکل بازی بگیرد 
و علاوه بر آنکه از لحاظ فیزیکی بازیکنان را آماده 
کرده به لحاظ روحی هم روی آنها تأثیر مثبتی 
گذاشته تا جایی که می بینیم بازیکنان منسجم و 
متحد برای هدفی مشخص می جنگند. کارترون 
دنبال برنده شدن است و علاقه ای به بی گدار به 
آب زدن ندارد بلکه با آنالیز دقیق حریفان، به تیم 
خط می دهد تا چگونه بعد از رسیدن به گل با تیم 
مقابل رفتار کنند. البته در بازی با پرسپولیس 
خط دفاعی اشتباهاتی داشت که نیازمند منجی 
سپاهان شد. خط دفاعی سپاهان عامل مهمی 
در رسیدن این تیم به قهرمانی در لیگ برتر و 
گر حزباوی، دانشگر و یزدانی  جام حذفی است. ا
آماده باشند و محمدی هم آماده به کار باشد، 
همچنین یک مدافع میانی با کیفیت دیگر هم به 
تیم اضافه شود، آن وقت احتمال قهرمانی های 
بعدی ممکن می شود. در غیر این صورت، کسب 

دو جام دیگر خیلی سخت تر خواهد شد. 

چرخابی:
کارترون برخلاف 

مورایس راه بردن را 
خوب بلد است

انتقاد هادی رضایی  
از احکام والیبال نشسته

والیبال  تیم ملی  پیشین  سرمربی  ایسنا: 
نشسته گفت: درباره سرمربیگری تیم ملی والیبال 
نشسته تصمیمی گرفته شده که مبه هم است 
و ابتدا باید شفاف سازی و سپس حکم صادر 
کنند. هادی رضایی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
ابلاغ حکم سرمربیگری خود به عنوان سرمربی 
تیم ملی والیبال نشسته مردان تا پارالمپیک لس 
آنجلس از سوی فدراسیون جانبازان و توانیابان 
اظهار کرد: یک شورای فنی ایجاد شده که در این 
شورا مربی تیم الف )تیم ملی( تیم ب و مربی تیم 
بانوان والیبال نشسته را مشخص کردند. من هم 
عضو این شورا هستم. تنها یک نفر آن هم من 
برای تیم الف کاندیدا بودم، ۹ نفر هم برای تیم 
)ب( کاندیدا شده بودند و همه در شورا حضور 
داشتند به جز من. من عضو شورا بودم نه به 
عنوان مربی تیم ملی، نه برنامه ای ارائه دادم و 
نه در شورا حضور داشتم در حالی که ۹ نفر آمدند 
و برای تیم ملی )ب( برنامه دادند. وی افزود: در 
کمال تعجب دیدم بدون اینکه با من صحبتی 
شود یا برنامه ای گرفته شود حکم سرمربیگری 
زدند. وقتی با من صحبت نشده یک دفعه با 

دیدن چنین حکمی شگفت زده شدم. 

منهایفوتبال

کوتـــــــاه

حمله رسانه های ایتالیایی به طارمی؛ مهاجم ایرانی در لبه پرتگاه!
مهدی طارمی ملی پوش تیم فوتبال اینتر 
در حالی مورد انتقاد رسانه های ایتالیایی قرار 
گرفته که به نظر می رسد زنگ خطر خروج او از 

نراتزوری واقعی تر از همیشه باشد. 
عملکردضعیف

مهدی طارمی مهاجم ملی پوش تیم فوتبال 
اینتر پس از عملکرد ضعیف در پیراهن اینتر 
مورد حمله رسانه ها و هواداران نراتزوری قرار 
گرفته است و اولتیماتوم جدی که به او داده 
شده او را در فشار مضاعفی قرار خواهد داد. 
این مهاجم با این عملکرد باید در پایان فصل 
به دنبال تیم جدیدی باشد. تیم فوتبال اینتر 
در حال حاضر در رنکینگ جهانی بالاتر از بزرگان 
فوتبال جهان از جمله رئال، بارسا، بایرن و... در 
رده دوم یک پله پایین تر از لیورپول قرار گرفته 
است. به گزارش یکی از رسانه های ایتالیایی 

بی شک داشتن یک مهاجم تراز اول برای این 
تیم از مسائل مهم است و تا به اینکه مارکوس 
تورام و لائوتارو مارتینز توانسته اند با عملکرد 
خوبشان اینتر را در بالای جدول سری آ در رده 
دوم پشت سر ناپولی نگه دارند. پس از خروج 
کو سران باشگاه اینتر  ادین ژکو و روملو لوکا
نتوانستند جایگزین خوبی برای این ۲ پیدا 
کنند. هدف اینتر نیز از جذب طارمی این بود 
که بتوانند در مواقعی که مارتینز و تورام مصدوم 
یا آماده نبودند به عنوان مهاجم جایگزین به 

میدان برود. 
نظربزرگان

مهدی طارمی در این فصل برای اینتر در 
سری آ نتوانست در قامت یک مهاجم گلزن 
ظاهر شود و کمتر کسی از عملکرد او در لیگ 
ایتالیا رضایت دارد. او تنها موفق شده تا به اینجا 

در لیگ قهرمانان و سوپرکاپ ایتالیا مجموعا 
۲ گل به ثمر برساند. بسیاری از رسانه های 
ایتالیایی و حتی پیشکسوتان این تیم از جمله 
فابیو کاپلو از عملکرد طارمی خشمگین شده اند 
در مصاحبه هایی با این عنوآنکه او در حد اینتر 
نیست به او حمله کرده اند. کاپلو گفت: طارمی 
اینتر نتوانسته مثل طارمی پورتو، درخشان 
باشد. او اینجا تأثیرگذار نیست و نتوانسته 
بازی ها را تمام کند. از نظر من او خرید ناموفقی 
بوده و ما از یک مهاجم انتظار داریم تا گلزنی 
کند نه اینکه فقط در زمین بدود. در دیدار برابر 
بلونیا او ۲ موقعیت مسلم گلزنی را از دست داد 
تا به این صورت اینتر با تساوی این بازی را ترک 

کند و فاصله تا صدر به ۳ امتیاز برسد. 
گزارشتوتواسپورت

همچنین نشریه ایتالیایی »توتو اسپورت« 

در گزارشی با انتقاد از عملکرد مهدی طارمی 
، مدعی شده که مهاجم ایرانی اولین  در اینتر
گزینه خروج از نراتزوری در پایان فصل است. این 
نشریه نوشت: طارمی با کارنامه درخشان در 
کنون هیچ نشانه ای از  پورتو به اینتر آمد ولی تا
یک مهاجم گلزن را نداشته و نتوانسته جایگزین 
مناسبی برای مارتینز و تورام باشد. او در پایان 
فصل از اینتر جدا خواهد شد. نه تنها طارمی 
بلکه آرناتوویچ، اطلانی و کوره آ نیز عملکرد 
ضعیفی داشته اند و به نظر می رسد که تا پایان 
گی سرمربی  فصل افعی ها را ترک کنند. اینزا
ایتالیایی اینتر نیز در آخرین مصاحبه خود 
عنوان کرده بود که او عملکرد خوبی داشته و با 
وجدان آسوده به خانه می رود، اما رسانه های 
اروپایی چنین نظری ندارند و به نقد از او 
پرداختند که تنها وجدان آسوده کافی نیست. 

فوتبال  کارشناس  ذوالفقارنسب  بیژن 
کشورمان معتقد است قهرمانی در سوپرجام 
یک انگیزه مضاعف برای سپاهان بود و در 
سوی دیگر پرسپولیس نشان داد که باید از 
نظر روانی و فنی روی این تیم کار بیشتری برای 

بازگشت به روزهای اوج صورت بگیرد. 
قهرمانیسپاهان

فوتبال  کارشناس  ذوالفقارنسب،  بیژن 
کشورمان در گفت وگو با ایرنا درباره دیدار 
که با  سپاهان و پرسپولیس در سوپرجام 
برتری زردپوشان اصفهانی به پایان رسید، 
اظهار داشت: به سپاهان تبریک می  گویم، 
این تیم توانست در مجموع با وجود فراز 
که در این مسابقه داشت،  و نشیب هایی 
برنده شود. موضوع مهم استفاده این تیم از 
موقعیت ها بود که این برتری را برای آنها رقم 

زد. وی افزود: البته معتقدم که سپاهان با 
توجه به بازیکنان سطح بالایی که در اختیار 
دارد، در این بازی آن تیم آماده و روپا نبود و 
تنها ۶۰، ۷۰ درصد توانش را در بازی سوپرجام 
۲۰ دقیقه پایانی  گذاشت و در  به نمایش 
شاهد افت این تیم از نظر جسمانی بودیم 
که با فشار پرسپولیس همراه شد. البته این 
گرفتن با توجه به نتیجه  تحت فشار قرار 
بازی طبیعی بود. ذوالفقارنسب، پیروزی 
در سوپرجام را یک دوپینگ روحی مثبت 
برای سپاهان عنوان کرد و گفت: این پیروزی 
قطعا از نظر روحی و روانی، سپاهان را برای 
ادامه روند صعودی در لیگ برتر با انگیزه تر 
خواهد کرد تا آنها بتوانند در نیم فصل دوم 
خیز جدی تری به سمت جام قهرمانی داشته 

باشند. 

عملکردپرسپولیس
ادامه  در  کشورمان  فوتبال  کارشناس 
کرد:  درباره عملکرد پرسپولیس نیز تصریح 
که صورت  پرسپولیس با توجه به تغییراتی 
گرفته، نتوانسته آن روند خوب فصل های 
گذشته را به نمایش بگذارد. در بازی امروز هم 
 ، با وجود برتری در دقایق بیشتری از دیدار
نتوانستند از موقعیت های خوبی که به دست 
آوردند، استفاده کنند. این عدم دقت در زدن 
که  ضربات آخر با وجود حملات پرفشاری 
پرسپولیس روی دروازه سپاهان داشت، باعث 
شد تا آنها نتوانند گل خورده را جبران کنند و در 

گذار کنند.  نهایت نتیجه را وا
فاصلهپرسپولیسازاوج

ذوالفقارنسب با اشاره به اینکه پرسپولیس 
از روزهای خوب فصل های اخیر فاصله گرفته 

است، یادآور شد: پرسپولیس در فصل جاری 
فصل های  مدعی  تیم  آن  چهره  نتوانسته 
گذشته را داشته باشد. بازیکنان جدیدی 
هنوز  شده اند،  اضافه  تیم  این  ترکیب  به 
نتوانسته  اند خودشان را با تیم وفق بدهند و 
در ترکیب جا نیفتاده اند. وی افزود: همچنین 
از لحاظ فنی و روحی و روانی در حد یک مدعی 
نیست و برخی بازیکنان این تیم هنوز آن 
اعتماد به نفس لازم را ندارند. معتقدم باید 
اولین کاری که مربی جدید انجام بدهد، کار 
روی مسائل روحی و روانی است تا پرسپولیس 
همچنین  و  روحی  شرایط  بهبود  با  بتواند 
کیفیت فنی مناسب دوره های  بازگشت به 
کند. معتقدم در  قبل، هوادارانش را راضی 
صورت عدم تغییر این شرایط، پرسپولیس در 

ادامه لیگ هم به مشکل خواهد خورد. 

 سرمربی سابق 
فنر باغچه ۲۰۰ میلیارد می خواهد

باشگاه پرسپولیس برای نیمکت خود یک بار دیگر به 
سراغ سرمربی ترک تبار و سابق فنرباغچه رفته است. نزدیک 
به یک ماه از جدایی خوان کارلوس گاریدو از پرسپولیس 
را  می گذرد. این مربی اسپانیایی تعطیلات سال جدید 
پشت سر گذاشته و در لیبی صاحب تیم شده اما همچنان 
نیمکت سرخ پوشان بدون سرمربی  است. نام هایی همچون 
 ، اسماعیل کارتال، والتر ماتزاری، نیکو کواچ، رافائل بنیتز
پسیرو، اسلاون بیلیچ و آدم ترزیچ حوالی نیمکت قرمزها به 
گوش می رسید اما توافق با آن ها به سرانجام نرسید. از طرفی 
نیز در آستانه دیدار سوپرجام و تقابل پرسپولیس  با سپاهان، 
کرات خود را با  باشگاه با ارسال نامه ای به صورت رسمی مذا
روی فاریا دستیار با سابقه مورینیو آغاز کرد که در نهایت این 
اتفاق هم به نتیجه نرسید. پیگیری های ایرنا از این موضوع 
حکایت دارد که مدیران پرسپولیس پس از شکست تیمشان 
در سوپرجام مقابل سپاهان، دوباره به سراغ اسماعیل 
کارتال سرمربی سابق فنرباغچه که با این تیم سابقه قهرمانی 
در سوپرلیگ ترکیه و جام حذفی ترکیه را دارد، رفته اند. 
کره با پرسپولیس؛ سرمربی  بازگشت مربی ترک تبار به میز مذا
سابق فنرباغچه ۲۰۰ میلیارد می خواهد پیش تر در ایرنا گفته 
کراتی را با اسماعیل  بودیم مسئولان باشگاه پرسپولیس مذا
کارتال انجام داده اند، اما توافقی میان طرفین حاصل نشده 
کرات با پرسپولیس برای  کارتال در دور جدید مذا بود. 
هدایت این تیم به مدت یک و نیم فصل درخواست مبلغ ٢. 
کنش  ۵ میلیون یورو را کرده است. باید منتظر ماند و دید وا

باشگاه پرسپولیس به این درخواست چه خواهد بود. 

آزمون و قایدی در میان تاثیرگذارترین 
بازیکنان لیگ امارات

فصل جاری لیگ برتر امارات به پایان نیم فصل نزدیک 
شده است. در جدول رده بندی بعد از گذشت ۱۲ هفته 
الشارجه با ۳۱ امتیاز در صدر قرار دارد. شباب الاهلی که 
سردار آزمون و سعید عزت اللهی را در اختیار دارد با یک 
بازی کمتر و ۲۹ امتیاز در رده دوم ایستاده و الوحده هم با 
احمد نوراللهی با ۲۲ امتیاز در رده سوم است. روزنامه البیان 
گزارشی به تاثیرگذارترین بازیکنان فصل جاری لیگ  در 
امارات پرداخت. در این فهرست هشت نفره نام دو بازیکن 
ایرانی هم دیده می شود که عملکرد بسیار خوبی در ترکیب 
تیم هایشان داشته اند. در صدر این فهرست لابا کودجو، 
مهاجم العین، قرار دارد که توانسته است در ۱۲ بازی ۱۵ گل 
به ثمر برساند و ۱۰ پاس گل هم بدهد. العین با وجود عملکرد 
درخشان این بازیکن در فصل جاری نتایج ناامیدکننده ای 
کسب کرده است و در رده ششم جدول رده بندی قرار دارد. 
عمر خریبین، ستاره سوریه ای الوحده، با زدن ۱۰ گل و یک 
پاس گل در رده دوم این فهرست است. در جایگاه سوم 
تاثیرگذارترین بازیکنان فصل جاری لیگ امارات نام سردار 
آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی، به چشم می خورد که 
در ۹ بازی که برای تیمش به میدان رفته موفق شده است ۹ 
گل به ثمر برساند و دو پاس گل هم بدهد. در جایگاه هفتم 
این فهرست هم نام مهدی قایدی به چشم می آید. قایدی 
هم بهترین بازیکن تیمش در فصل جاری بوده است؛ به 
طوری که در یازده بازی شش گل به ثمر رسانده و پنج پاس 

گل هم داده است. 

سپاهان بهترین ایرانی
 )IFFHS( آمار و تاریخ فوتبال فدراسیون بین المللی 
رده بندی بهترین تیم های باشگاهی جهان )مردان( در 
سال ۲۰۲۴ را منتشر کرد که بر این اساس رئال مادرید که برای 
هفتمین ماه پیاپی جایگاه اول این رده بندی را در اختیار 
دارد، به عنوان بهترین تیم باشگاهی جهانی در سالی که 
گذشت، سپاهان اصفهان با ۷۲. ۲۵ امتیاز در رده سیصد و 
سی وپنج جهانی قرار دارد و در بین تیم های ایرانی صاحب 
کتور تبریز با ۶۰. ۷۵ امتیاز در رده  بهترین جایگاه است. ترا
چهارصد و هجده، پرسپولیس تهران با ۵8. ۷۵ امتیاز در رده 
چهارصد و سی وهفت و استقلال تهران با ۴8. ۵ امتیاز در رده 
پانصد و شصت وپنج قرار دارند و رده های دوم تا چهارم را در 

بین تیم های ایرانی در اختیار دارند. 

 امید رونی به تصاحب صندلی لینکر 
پس از اخراج!

ستاره پیشین تیم منچستریونایتد پس از اخراج از پست 
دنیای  به  متفاوت  حرفه ای  در  است  ممکن  قبلی اش، 
فوتبال برگردد. نشریه سان انگلیس ادعا کرد که وین رونی 
ستاره پیشین تیم فوتبال منچستریونایتد که نزدیک به یک 
ماه قبل از سرمربیگری تیم دسته اولی پلی موث انگلیس 
، مجری سابق  اخراج شد، چشم به تصاحب جای گری لینکر
برنامه معروف Match Of The Day )مچ آف د دی( در شبکه 
کره با سران شبکه  BBC دارد و به همین منظور در حال مذا
انگلیسی است. رونی ۳۹ ساله ماه دسامبر سال ۲۰۲۴ در پی 
کسب نتایج ضعیف از تیم پلی موث اخراج شد و گویا او فعلاً  
دیگر قصد مربیگری ندارد و امیدوار است که با عقد قرارداد 
پرزرق و برق با BBC، جای لینکر که در پایان فصل به کار 
خود خاتمه می دهد را بگیرد. طبق ادعای سان؛ رونی که 
ممکن است به عنوان کارشناس و مفسر مهمان چرخشی 
در برنامه Match Of The Day شرکت داشته باشد، بسته به 
تعداد برنامه هایی که در آنها حضور پیدا کند، ممکن است تا 
۲۰۰ هزار پوند در سال درآمد داشته باشد. یک منبع نزدیک 
به رونی در این باره گفت: کار به عنوان کارشناس یکی از 
گزینه هایی است که وین از آن استقبال می کند. او تابستان 
پارسال در جریان رقابت های یورو در کنار گری لینکر کار کرد 
گران برنامه شد. به  و حضورش باعث افزایش شدید تماشا
جز Match Of The Day یکی دو شبکه دیگر هم به استخدام 
رونی به عنوان کارشناس تمایل نشان داده اند. رونی تجربه 
و دانش قابل توجهی از فوتبال دارد. رونی به محض آویزان 
کآنتی در سال ۲۰۲۱، در  کفش هایش در تیم دربی  کردن 
همان تیم مربیگری را آغاز کرد و پس از آن هدایت سه تیم 
دی سی یونایتد آمریکا، بیرمنگام سیتی و پلی موث انگلیس 

را بر عهده گرفت. 

ذوالفقارنسب:  قهرمانی سوپرجام انگیزه سپاهان را مضاعف می کند


